Differunt miracula Christi & Moysi.

Exodi, 7, 8

Exodi, 17.

Ecclesiæ persecutiones in maris tempestate præfigurant.

1. Cor. 11.

Psal. 43.

Ibidem.

Psal. 78.

Non permittet Iesus diu durare persecutionem.

Psal. 124.

rumq; gentium Barbaro rum, regumq; hœmirum impiorũ, quicunq; uirgam suam, id est potentiam suam uel dominiũ extenderunt atq; eleuauerunt super sortem iustorum, ad affligendos siue delendos illos, qui sorte, id est, gratuita electione misericordie ad uitam æternam prædestinati sunt. Nunquid diu durauerunt? Nunquid nõ hoc ipsum, qd ad tempus præualere uisi sunt, cooperatũ est in bonũ iustis & diligenti bus deũ? Quid ergo timidi estis? Num quia Nero Petrum crucifigit, & Paulum gladio cedit? Nolite timere timidi esse, sed in patientia uestra possidete animas uestras, quia non tã diu durabit uirga hæc ut necessario extendant iusti, quasi auxilio destituti, ad iniquitatem manus suas: sed cito frãgetur, & in ignem mittetur ut ardeat. ¶ Tunc surgens imperauit uentis & mari, & facta est tranquillitas magna. Dominum Ihesum surgere, uentisq; & mari imperare, est potentiam suam exercere siue excitare, scilicet ad adiuuandum electos, & ad uindicandum in reprobos: ut sæpe particulariter factum est, fiet autem uniuersaliter & semel, cum in nouissimo iudicio surrexerit, sicut in Psalmo dictum est: Terra tremuit & quieuit, cum exurgeret in iudicio deus. Præterito namq; pro futuro tempore usus est, quod propheticis locutionibus familiare est, dicens: de cœlo auditum fecisti iudicium, terra tremuit & quieuit, pro eo ut diceret, de cœlo ueniens auditum facies iudicium, subauditur dicendo, uenite benedicti patris mei percipite regnũ, & cætera: & tũc terra tremet & quiescet. i. impũ timebũt & scãdã psequi desinent. ¶ Tũc utiq; cõtra uniuersos cõsurget, nũc autẽ interdũ in partes exurgit, & stat terribilis, ut sanctorũ neces uindictet de aduersarijs & homicidis, ut uerbi gĩa, tunc exurserat & stabat, nimiq; cõminans Iudæis, iãq; facturus excidiũ gentis & loci, qñ Stephanus protomartyr intendens in cœlũ, dũ staret in concilio, uidensq; gloriã dei & Iesum stantem à dextris dei: ait: Ecce uideo cœlos aptos & filiũ hois stantẽ à dextris dei. Taliter & in alijs siue contra alios interdũ surgente domino post magnos motus, facta est tranquillitas, & pax Ecclesijs reddita est. ¶ Et cũ uenissent trans fretum in regionem Gerasenorum, occurrerunt ei duo habentes demonia, de monumentis exeuntes, seu nũtis, ita ut nemo posset transire per uiam illam: Et ecce clamauerunt dicentes: Quid nobis & tibi Ihesu fili dei? Euenisti huc ante tempus torquere nos. Erat autem non longe ab illis grex porcorum multorum pascens. Demones autem rogabunt eum dicentes: Si eiecis nos, mitte nos in gregem porcorum. Et ait illis. Ite. At illi exeuntes, abierunt in porcos. Et ecce impetu abiit totus grex per præceps in mare, & mortui sunt in aquis. ¶ Quali uel quanta cum potestate gloriosus iste filius hominis hæc uenit demonia eiecisset, sicut Euangelista paulo ante dixit, quia eiecibat spiritus uerbo: ab isto claret maxime experimento, & littera quidem in manifesto est, manifeste signans, quia hic filius hominis deus uerax est, cuius præsentiam tremunt & ferre se non posse fatentur dæmonum legiones, & solo eius nutu torti atq; exire compulsi tot maligni spiritus, rogant, ut quoniam exire coguntur, saltem in porcos intrare permittantur. ¶ Veruntamen unum est, quod non ociose quaeritur, uidelicet quomodo placuerit huic tam miti tamq; mansueto, qui nullum ex semetipso iniuste lædi pateretur, iuxta illud, Non contendet neq; clamabit, nec audietur foris in plateis uox eius: quomodo inquam placuerit ei, ut porcos alienos darẽt uel mitteret spiritibus malignis, quatinus per præceps irent in mare & morerentur in aquis? Hoc quicunq; requirit, scire debet, homines regis onis illius tales fuisse, qui non solum porcorum suorum damna, uerumetiam pœnas omnimodas deberent sustinere. Nam si rite perpendas, sicut dixit, Vã tibi Corozaim, uã tibi Bethsaida, quia si in Tyro & Sydone factæ fuissent uirtutes, quæ factæ sunt in uobis, olim in cilicio & cinere pœnitentiam egissent: statimq; subiunxit, Veruntamen dico uobis, Tyro & Sydoni remissius erit in die iudicij q̃ uobis. Sic & istis, uidelicet Gerasenis, ueraciter dicere potuit. Isti etenim non solum non crediderunt, cum tantas uirtutes uidissent, uerumetiam rogauerunt eum, ut discederet a finibus eorum. Discessit autem, & contigit eis, sicut & cæteris regionibus ãscusi, secundum similitudinem porcorum ipsorum, qui à dæmonibus agitati, per præceps in mare abierunt & mortui sunt. Huius expositio mysteriorũ iam ab ipso incipienda est exordio præsentis lectionis. ¶ Igitur uenienti domino in regionem Gerasenorum, occurrerunt duo habentes demonia de monumentis exeuntes,